2024年 11月５日

各 位

会社名  荒川化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 高木 信之

(コード番号 4968 東証プライム市場)

問合せ先 取締役経営企画本部長 冨宅 伸幸

      ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異および

通期業績予想の修正ならびに個別決算における特別損失計上に関するお知らせ

2024年８月２日に公表した2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたこと、および最近の業績の動向等を踏まえて2025年３月期通期連結業績予想を修正

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、個別決算における特別損失を計上しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

40,000

百万円

900

百万円

1,000

百万円

1,900

円 銭

95.77

実績値（Ｂ） 39,327 313 313 1,634 82.41

増減額（Ｂ－Ａ） △673 △587 △687 △266 －

増減率（％） △1.7 △65.2 △68.7 △14.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

2 0 2 4年３月期第２四半期
34,672 △1,827 △1,451 △753 △37.96

２．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

82,600

百万円

2,200

百万円

1,900

百万円

2,100

円 銭

105.85

今回修正予想（Ｂ） 82,000 1,500 1,200 2,100 105.85

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △700 △700 0 －

増減率（％） △0.7 △31.8 △36.8 0.0 －

( ご 参 考 ) 前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
72,222 △2,617 △2,412 △1,042 △52.56

３．修正の理由

当社の連結子会社である千葉アルコン製造株式会社は、当第１四半期において発生した設備不具

合から復旧し稼働を再開しておりますが、断続的な生産を余儀なくされており、営業利益を押し下

げました。また、2024年９月末にかけて急速に進行した円高により、営業外収支が悪化しました。

このような結果、当第２四半期（中間期）連結業績は前回発表予想を下回る実績となりました。

通期におきましては、当第２四半期（中間期）の実績等を織り込み、前回予想数値を修正するもの

であります。

４．個別決算における特別損失の計上

当社の連結子会社である千葉アルコン製造株式会社の財政状態を勘案し、2025年３月期の個別決

算において同社への貸付金に対する関係会社貸倒引当金繰入額（13 億 67 百万円）を特別損失に計

上いたしました。

  なお、上記の特別損失は、当社の個別財務諸表のみに計上されるものであり、連結決算において

は消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以上